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Proposição Eletrônica nº PN 17131

Registra  voto  de  congratulações  e  aplausos  ao  Dr.  Paulo

Henrique Bueno de Mendonça, pelos relevantes serviços que

vem  prestando  como  Médico  Anestesiologista  em  nossa

cidade

Requeiro  à  Mesa,  ouvido  o  plenário  e  cumpridas  as
formalidades  regimentais  seja  inserido  na  Ata  de  nossos  trabalhos,  voto  de
congratulações e aplausos ao Dr. Paulo Henrique Bueno de Mendonça, pelo excelente
trabalho que vem desenvolvendo como Médico Anestesiologista em nossa cidade.

Existem  determinadas  profissões  que  exigem  dedicação
diferenciada. O Médico, por exemplo, não tem hora certa para trabalhar e sua jornada
é longa, complexa e requer disciplina. Seu compromisso é com a preservação da vida
e seu juramento  o  torna  um cidadão responsável  pela  saúde e  compreensão dos
problemas daqueles que acreditam em seu valoroso ofício.

Por  tudo  isso,  ser  Médico  é  como  ser  um  missionário:
dedicação  constante  ao  paciente,  um  abraço  amigo,  uma  palavra  de  ânimo  –
auxiliador.  O  Médico  incentiva,  caminha  junto,  de  mãos  dadas,  a  suportar  as
consequências  naturais  de  sua  escolha.  É,  portanto,  uma  vocação,  que  significa
capacidade, habilidade, qualidade. Ser Médico é compreender o compromisso com as
horas mais duras e solitárias da profissão.

Neste  contexto,  destacamos  o  trabalho  que  vem  sendo
executado pelo nosso agraciado. Médico afetuoso, competente, incansável e amigo.
Possuidor de qualidades admiráveis, aliadas a um extenso “Curriculum Vitae”, onde se
destaca  ao  lado  de  uma  sólida  e  ampla  formação  cultural,  o  que  lhe  confere
qualidades éticas e técnicas.

Homenageá-lo  é  mais  que  uma  atitude  é  uma
responsabilidade  de  toda  sociedade  e  uma  honra  para  mim  e  para  o  Legislativo
Assisense.

Assim  sendo,  a  Câmara  Municipal  de  Assis,  através  dos
legítimos representantes  da  comunidade,  congratula-se  com o  Dr.  Paulo  Henrique

MOÇÃO Nº 764/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 7

64
/2

02
3 

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
06

3/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

7/
08

/2
02

3 
15

:1
8:

49
 - 

Es
ta

 é
 u

m
a 

có
pi

a 
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

ds
on

 d
e 

So
uz

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a 

o 
có

di
go

 Q
R

 o
u 

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

67
9-

F5
E7

-C
57

8-
FD

B6
.

Pag. 1/2

APROVADO
27ª Sessão Ordinária - 21/08/2023
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Bueno  de  Mendonça e  o  aplaude  efusivamente  pelo  excelente  trabalho  que  vem
desenvolvendo como Médico Anestesiologista em nossa cidade.

Que seja encaminhado ofício ao homenageado, dando-lhe
ciência do reconhecimento e da justa homenagem prestada por este Legislativo, em
nome do povo assisense.

SALA DAS SESSÕES, em 17 de agosto de 2023.

EDSON DE SOUZA – Pastor  Edinho
Vereador - PDT 
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